2026年２月 10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ ら た

代 表 者
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
東風谷誠一

(コード番号 2733 東証プライム)

問合せ先責任者

上 席 執 行 役 員
コーポレートガバナンス
統括本部長

土 谷 信 貴

(TEL 03－5635－2800)

2026年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、2025年 11月 12日に公表いたしま

した、2026 年３月期通期連結業績予想を修正することにつきまして下記のとおり決議いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．業績予想について

（１）連結業績予想

2026年 3 月期通期連結業績予想の修正（2025年４月１日～2026 年３月 31 日）     （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,006,000

百万円

15,300

百万円

16,000

百万円

10,600

円 銭

316.75

今回発表予想（Ｂ） 1,006,000 12,600 13,000 9,900 295.84

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △2,700 △3,000 △700 －

増減率（％） 0.00% △17.65% △18.75% △6.60% －

（ご参考）前期実績

（2025年 3月期）
986,212 14,989 15,617 10,358 309.55

（２）業績予想修正の理由

  本日開示しました「2026年３月期第３四半期決算短信[日本基準]（連結）」に記載の業績を踏まえ、2025
年 11月 12日に開示しました 2026年３月期通期連結業績予想について、営業利益、経常利益、親会社株
主に帰属する当期純利益をそれぞれ修正することといたしました。
 当社は、中期経営計画 2026 の達成に向けて、成長戦略・基盤強化について各種戦略を実施してまいり
ました結果、売上高は拡大し過去最高を更新いたしました。一方で、インフレによる物価上昇の中にお
ける消費者行動の変化への対応や販管費の増加への対策が遅れたことで、各段階利益が前年を下回る結
果となっております。
この状況から環境変化による大きな転換期を迎えていると強く認識し、中長期視点に立って卸売業の

本質に立ち返り、攻守の体質強化を図ることとし、利益改善に向けた施策を実施してまいります。

以上